О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-02/163 "Об
утверждении Правил ведения государственного учета лесного фонда, государственного
лесного кадастра, государственного мониторинга лесов и лесоустройства на
территории государственного лесного фонда"

Приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 30 июня 2016 года № 293. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 сентября 2016 года № 14196.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства приказ
Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-02/163 "Об утверждении Правил
ведения государственного учета лесного фонда, государственного лесного кадастра,
государственного мониторинга лесов и лесоустройства на территории
государственного лесного фонда" (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 11387, опубликованный 2 июля 2015 года
в информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
      в  ведения государственного мониторинга лесов, утвержденных Правилах
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Государственный мониторинг лесов представляет собой систему наблюдений,
оценки и прогноза состояния и динамики лесного фонда, в том числе с использованием
данных дистанционного зондирования Земли из космоса, в целях государственного
управления в области охраны, защиты, пользования лесным фондом и воспроизводства
лесов, сохранения биологического разнообразия и экологических функций лесов.".
      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его
копии на официальное опубликование в периодические печатные издания и в
информационно-правовую систему "Әділет", а также в течение пяти рабочих дней в

Республиканское государственное предприятие "Республиканский центр правовой
информации" для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых
актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан и интранет-портале государственных органов.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
Заместитель Премьер-Министра

Республики Казахстан -

Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан А. Мырзахметов

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      _________________ К. Бишимбаев
      13 июля 2016 года
      "СОГЛАСОВАН"
      Министр энергетики
      Республики Казахстан
      _________________ К. Бозумбаев
      2 августа 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан